do empreendimento, tais como serviços de engenharia consultiva e assessoria técnica. A execução da obra do Arco-Norte, derrocamento do Pedral do Lourenço, para garantir a navegabilidade da hidrovia Tocantins-Araguaia. A obra está orçada em R$ 1.100.000.000,00 (um bilhão e cem milhões de reais), tendo sido disponibilizado apenas R$ 350.000.000,00 (trezentos e cinquenta milhões de reais), para início da obra. O objetivo da obra é viabilizar o tráfego contínuo de embarcações e comboios, facilitando durante todos 

Apoio a Projetos de Infraestrutura Turística - Nacional0001 Nacional 200000000 Desenvolvimento do turismo nos